
 
Uchwała Nr XVII/131/2025 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 12 września 2025 r. 

 
w sprawie utworzenia mieszkań treningowych i wspomaganych oraz określenia 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 19 pkt 11, art. 53 ust. 
1 i 3 pkt 1, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Tworzy się trzy mieszkania treningowe i trzy mieszkania wspomagane, o których 
mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zlokalizowane  
w Mielenku Drawskim 41, 78-500 Drawsko Pomorskie. 
2. Mieszkanie treningowe może być świadczone w formie mieszkania treningowego  
o charakterze interwencyjnym. 
3. W mieszkaniach wspomaganych może być realizowana usługa opieki 
wytchnieniowej na podstawie Programu „Opieka wytchnieniowa” Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w oparciu o porozumienie z gminą właściwą ze 
względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o przyznanie usług. 
4. Mieszkania treningowe i wspomagane prowadzone są przez Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne w Mielenku Drawskim. 
5. Mieszkanie treningowe i mieszkanie wspomagane zapewnia usługi dla pełnoletnich 
mieszkańców powiatu drawskiego, którzy ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, 
niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 
 
§ 2. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym  
i wspomaganym w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie w dniu 01 października 2025 r. i podlega ogłoszeniu  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady 
 

Violetta Zbytek 
 
 
 
 


